
Uchwała Nr 66/XIV/03 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 grudnia 2003r. 

w sprawie: podjęcia w roku 2004 realizacji inwestycji pod nazw ą  „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1508C Niemcz-Jarużyn — I etap" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z pó źn. zm.) 
oraz art. 20 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o grogach publicznych 
(Dz. U. z 2000r. Nr 71, poz. 838 z pó źn. zm.) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

1 
Zabezpieczyć  środki finansowe w budżecie na rok 2004 na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1508C Niemcz-Jaru żyn 
— I etap". 

2 
1. Warunkiem rozpocz ęcia realizacji inwestycji jest uzyskanie pomocy 

finansowej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz Gminy Osielsko w wysoko ściach wskazanych w za łączniku. 

2. W przypadku obni żenia kosztów zadania inwestycyjnego zmiany dla 
poszczególnych p łatno ści będą  ustalane z zachowaniem proporcji 
wynikającej z wysoko ści środków ustalonych w za łączonym planie. 

3 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

P 	odniczący Rady 
Powi 	ydgoski go 

k‚t, 
Hen 	aumga 



Uzasadnienie 

Droga powiatowa nr 1508C Niemcz-Jaru żyn jest alternatywnym 
połączeniem drogi krajowej nr 5 z wojewódzk ą  nr 244 oraz Osielska 
z Niemczem i Żołędowem i dalej Bydgoszczy z Koronowem (drog ą  krajową  
nr 25). Długość  odcinka drogi przewidzianego do przebudowy wynosi ca 600m. 

Na drodze tej od szeregu lat nie prowadzono żadnych prac związanych 
z jej odnową. Powyższe zaniedbania oraz zwi ększenie natężenia ruchu 
pojazdów doprowadzi ło do jej dewastacji. 

WW. czynniki spowodowały osłabienie konstrukcji nawierzchni, czego 
wynikiem jest ob łamywanie kraw ędzi jezdni, deformacja poboczy oraz 
powstawanie dużej ilo ści głębokich wyrw i odkszta łceń  na całej powierzchni 
drogi. 

Poważnym zagrożeniem dla stanu nawierzchni, jak równie ż  
bezpieczeństwa ruchu drogowego s ą  wymijające się  pojazdy. Przy 4,0-metrowej 
szeroko ści jezdni zmuszone są  one z konieczno ści zjeżdżać  na pobocze, 
powodując dalsze jego niszczenie. 

Roboty polegaj ące na naprawie poboczy oraz remontach cz ąstkowych 
wyrw mają  charakter dora źny i nie gwarantują  poprawy bezpiecze ństwa ruchu 
drogowego. 

Po dogłębnej analizie uwzględniającej: pomiary ruchu, inwentaryzacj ę  
stanu technicznego, zakres robót remontowych, aktualne i perspektywiczne 
potrzeby komunikacyjno — transportowe mieszka ńców, konieczno ść  
zwiększenia bezpiecze ństwa ruchu drogowego niezb ędne jest podj ęcie działań  
inwestycyjnych polegaj ących na odnowie tej drogi. 
Zadanie inwestycyjne rozwi ąże następujące problemy: 

ułatwi komunikacje poprzez stworzenie nowych po łączeń  
komunikacyjnych; 
nastąpi znaczne zwi ększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

- rozwiąże problem odwodnienia; 
- stworzy alternatywne przejazdy w przypadku zatoru na drodze krajowej 

lub wojewódzkiej. 
Zakłada się, że realizacja inwestycji finansowana b ędzie w 25% ze środków 

Powiatu i budżetu Gminy Osielsko oraz w 75% z funduszu pomocowego. 

-7  EWODNIC7 ĄOY 
Ra  y t;.',...c) .,,,t.i.; `:;y,1',;; .-i.:;kie)ge 

ii,-1,i - vk Bciurit 	r 



Załącznik 
do Uchwały Nr 66/XIV/03 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 30 grudnia 2003r. 

Plan 

finansowania w 2004r. zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1508C Niemcz-Jaru żyn — I etap". 

1. Zakres zadania:  
Przebudowa drogi powiatowej nr 1508C Niemcz-Jaru żyn na odcinku ca 
600m polegająca na poszerzeniu jezdni o 1,5-2,0m, profilowaniu poboczy, 
ułożeniu nowej nakładki bitumicznej na ca łej szeroko ści jezdni oraz budowie 
jednostronnego chodnika. 

2. Planowany koszt zadania inwestycyjnego: 
środki powiatu: 63.900 
środki Gminy Osielsko: 63.900 
środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 383.200 

Ogółem: 511.000 zł  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

